
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
24.12.2024 с. Партизанское № 797-п

О внесении изменений в постановление главы района от 24.12.2013 № 942-п
«Об утверждении Сводного перечня муниципальных услуг, предоставляемых
в электронном виде органом местного самоуправления Партизанского района

и подведомственными учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 24.12.2013 № 942-п
«Об утверждении Сводного перечня муниципальных услуг, предоставляемых
в электронном виде органом местного самоуправления Партизанского района
и подведомственными учреждениями» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «органом местного
самоуправления Партизанского района и подведомственными
учреждениями» заменить словами «администрацией Партизанского района,
ее структурными подразделениями и подведомственными муниципальными
учреждениями».

1.2. В пункте 1 постановления слова «органом местного
самоуправления Партизанского района и подведомственными
учреждениями» заменить словами «администрацией Партизанского района,
ее структурными подразделениями и подведомственными муниципальными
учреждениями».

1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Партизанского района htts://�rtiz�n24.g�suslugi.ru.

3. Право контроля над исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение
к постановлению главы района
от 24.12.2024 № 797-п

Приложение
к постановлению главы района
от 24.12.2013 № 942-п

Сводный перечень муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде администрацией Партизанского
района, ее структурными подразделениями и подведомственными муниципальными учреждениями

№
п/п

Наименование органа,
предоставляющего услугу

Наименование предоставляемой
услуги

Ответственные Нормативный правовой акт
о принятии муниципальной услуги

1 Администрация
Партизанского района

Выдача градостроительных
планов земельных участков

Мельдер С.Ю.,
главный специалист

по вопросам
архитектуры

и градостроительства
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 30.10.2015 № 518-п

2 Администрация
Партизанского района

Выдача разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию

Мельдер С.Ю.,
главный специалист

по вопросам
архитектуры

и градостроительства
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 24.03.2016 № 75-п

3 Администрация
Партизанского района

Выдача разрешения
на строительство объекта
капитального строительства
(в том числе внесение изменений

Мельдер С.Ю.,
главный специалист

по вопросам
архитектуры

Постановление главы района
от 24.03.2016 № 76-п



№
п/п

Наименование органа,
предоставляющего услугу

Наименование предоставляемой
услуги

Ответственные Нормативный правовой акт
о принятии муниципальной услуги

в разрешение на строительство
объекта капитального
строительства и внесение
изменений в разрешение
на строительство объекта
капитального строительства
в связи с продлением срока
действия такого разрешения)

и градостроительства
администрации

Партизанского района

4 Администрация
Партизанского района

Выдача разрешений на установку
и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории МО
«Партизанский район»

Мельдер С.Ю.,
главный специалист

по вопросам
архитектуры

и градостроительства
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 16.12.2010 № 869-п

5 Администрация
Партизанского района

Направление уведомления
о соответствии указанных
в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
установленным параметрам
и допустимости размещения
объекта индивидуального
жилищного строительства
или садового дома на земельном
участке

Мельдер С.Ю.,
главный специалист

по вопросам
архитектуры

и градостроительства
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 29.12.2022 № 579-п

6 Администрация
Партизанского района

Предоставление разрешения
на отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального

Мельдер С.Ю.,
главный специалист

по вопросам
архитектуры

и градостроительства

Постановление главы района
от 18.12.2017 № 784-п



№
п/п

Наименование органа,
предоставляющего услугу

Наименование предоставляемой
услуги

Ответственные Нормативный правовой акт
о принятии муниципальной услуги

строительства администрации
Партизанского района

7 Администрация
Партизанского района

Организация информационного
обеспечения граждан, организаций
и общественных объединений
на основе документов Архивного
фонда Российской Федерации
и других архивных документов

Мольник Е.А.,
главный специалист
по работе с архивом
Партизанского района

Постановление главы района
от 21.01.2011 № 24-п

8 Комитет по управлению
имуществом Партизанского
района

Утверждение схемы расположения
земельного участка
на кадастровом плане территории

Петрулевич И.А.,
ведущий специалист

комитета
по управлению
имуществом

Партизанского района

Постановление главы района
от 22.05. 2017 № 292-п

9 Комитет по управлению
имуществом Партизанского
района

Установление сервитута
в отношении земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности или государствен-
ная собственность на который не
разграничена

Петрулевич И.А.,
ведущий специалист

комитета
по управлению
имуществом

Партизанского района

Постановление главы района
от 29.12.2022 № 578-п

10 Комитет по управлению
имуществом Партизанского
района

Предоставление информации
об объектах недвижимого
имущества, находящихся
в муниципальной собственности
и предназначенных для сдачи
в аренду

Альбрехт А.А.,
ведущий специалист

комитета
по управлению
имуществом

Партизанского района

Постановление главы района
от 14.08.2017 № 497-п

11 Комитет по управлению
имуществом Партизанского
района

Предоставление земельного
участка, находящегося
в муниципальной собственности
или государственная
собственность на которой не
разграничена, на торгах

Петрулевич И.А.,
ведущий специалист

комитета
по управлению
имуществом

Партизанского района

Постановление главы района
от 09.06.2023 № 316-п



№
п/п

Наименование органа,
предоставляющего услугу

Наименование предоставляемой
услуги

Ответственные Нормативный правовой акт
о принятии муниципальной услуги

12 Комитет по управлению
имуществом Партизанского
района

Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности или государствен-
ная собственность на которые не
разграничена, без проведения
торгов

Петрулевич И.А.,
ведущий специалист

комитета
по управлению
имуществом

Партизанского района

Постановление главы района
от 22.05.2017 № 294-п

13 Комитет по управлению
имуществом Партизанского
района

Предоставление во владение
и (или) в пользование объектов
имущества, включенных
в перечень муниципального
имущества, предназначенного
для предоставления во владение
и (или) пользование субъектам
малого и среднего
предпринимательства
и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства

Альбрехт А.А. –
ведущий специалист

комитета
по управлению
имуществом
Партизанского

района,
Щербакова Е.А.,
специалист 1

категории комитета
по управлению
имуществом

Партизанского района

Постановление главы района
от 16.03.2020 № 114-п

14 Комитет по управлению
имуществом Партизанского
района

Предварительное согласование
предоставления земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности
или государственная
собственность на которые не
разграничена

Петрулевич И.А.,
ведущий специалист

комитета
по управлению
имуществом

Партизанского района

Постановление главы района
от 22.05.2017 № 293-п

15 Комитет по управлению
имуществом Партизанского
района

Постановка граждан на учет
в качестве лиц, имеющих право
на предоставление земельных

Петрулевич И.А.,
ведущий специалист

комитета

Постановление главы района
от 27.11.2023 № 668-п



№
п/п

Наименование органа,
предоставляющего услугу

Наименование предоставляемой
услуги

Ответственные Нормативный правовой акт
о принятии муниципальной услуги

участков в собственность
бесплатно

по управлению
имуществом

Партизанского района
16 Комитет по управлению

имуществом Партизанского
района

Перераспределение земель
и (или) земельных участков,
находящихся в государственной
или муниципальной
собственности, и земельных
участков находящихся в частной
собственности

Петрулевич И.А.,
ведущий специалист

комитета
по управлению
имуществом

Партизанского района

Постановление главы района
от 09.06.2023 № 317-п

17 Комитет по управлению
имуществом
администрации
Партизанского района

Передача в собственность граждан
занимаемых ими жилых
помещений жилищного фонда
(приватизация жилищного фонда)

Щербакова Е.А.,
специалист 1

категории комитета
по управлению
имуществом

Партизанского района

Постановление главы района
от 29.12.2022 № 577-п

18 Комитет по управлению
имуществом Партизанского
района

Услуга по приему заявлений
и принятию решения по вопросу
предоставления земельного
участка в собственность
бесплатно для ведения
садоводства, огородничества,
индивидуального жилищного
строительства, личного
подсобного хозяйства
многодетным гражданам

Петрулевич И.А.,
ведущий специалист

комитета
по управлению
имуществом

Партизанского района

Постановление главы района
от 22.11.2021 № 514-п

19 Отдел культуры, молодежи
и спорта администрации
Партизанского района

Предоставление доступа
к оцифрованным изданиям, в том
числе из фонда редких книг,
хранящимся в библиотеках,
с учетом соблюдения требований
законодательства Российской

Журавлева И.В.,
начальник отдела

культуры, молодежи
и спорта

администрации
Партизанского района

Постановление главы района
от 19.06.2017 № 346-п



№
п/п

Наименование органа,
предоставляющего услугу

Наименование предоставляемой
услуги

Ответственные Нормативный правовой акт
о принятии муниципальной услуги

Федерации об авторских
и смежных правах

20 Отдел культуры, молодежи
и спорта администрации
Партизанского района

Предоставление доступа
к справочно-поисковому аппарату,
базам данных муниципальных
библиотек

Журавлева И.В.,
начальник отдела

культуры, молодежи
и спорта

администрации
Партизанского района

Постановление главы района
от 19.06.2017 № 345-п

21 Отдел культуры, молодежи
и спорта администрации
Партизанского района

Предоставление информации
об образовательных программах
и учебных планах, рабочих
программах учебных курсов,
предметов, дисциплин (модулей),
годовых календарных учебных
графиках

Журавлева И.В.,
начальник отдела

культуры, молодежи
и спорта

администрации
Партизанского района

Постановление главы района
от 19.04.2011 № 272-п

22 Отдел культуры, молодежи
и спорта администрации
Партизанского района

Предоставление информации
об организации дополнительного
образования детей
муниципальными
образовательными учреждениями
дополнительного образования
детей в области культуры

Журавлева И.В.,
начальник отдела

культуры, молодежи
и спорта

администрации
Партизанского района

Постановление главы района
от 19.04.2011 № 273-п

23 Отдел культуры, молодежи
и спорта администрации
Партизанского района

Предоставление информации
о времени и месте проведения
к у л ь т у р н о - д о с у г о в ы х
и гастрольных мероприятий
муниципальных учреждений
культуры и образования,
киносеансов, анонс данных
мероприятий в электронном виде

Журавлева И.В.,
начальник отдела

культуры, молодежи
и спорта

администрации
Партизанского района

Постановление главы района
от 16.12.2010 № 866-п

24 Отдел культуры, молодежи
и спорта администрации

Предоставление информации о
зачислении в муниципальные

Журавлева И.В.,
начальник отдела

Постановление главы района
от 19.04.2011 № 271-п



№
п/п

Наименование органа,
предоставляющего услугу

Наименование предоставляемой
услуги

Ответственные Нормативный правовой акт
о принятии муниципальной услуги

Партизанского района образовательные учреждения
дополнительного образования
детей в области культуры

культуры, молодежи
и спорта

администрации
Партизанского района

25 Отдел образования
администрации
Партизанского района

Предоставление информации
об организации общедоступного
и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования, а также
дополнительного образования
в муниципальных
образовательных организациях
на территории Партизанского
района

Козлова Л.А.,
начальник отдела

образования
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 02.09.2024 № 499-п

26 Отдел образования
администрации
Партизанского района

Предоставление информации
об образовательных программах
и учебных планах, рабочих
программах учебных курсов,
предметов, дисциплин (модулей),
годовых календарных учебных
графиках в муниципальных
образовательных организациях
на территории Партизанского
района

Козлова Л.А.,
начальник отдела

образования
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 26.08.2024 № 476-п

27 Отдел образования
администрации
Партизанского района

Предоставление информации
о текущей успеваемости
учащегося, ведение электронного
дневника и электронного журнала
успеваемости в общеобразователь-
ных учреждениях, расположенных
на территории Партизанского

Козлова Л.А.,
начальник отдела

образования
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 24.12.2010 № 883-п



№
п/п

Наименование органа,
предоставляющего услугу

Наименование предоставляемой
услуги

Ответственные Нормативный правовой акт
о принятии муниципальной услуги

района
28 Отдел образования

администрации
Партизанского района

Зачисление на обучение
по дополнительной
образовательной программе

Козлова Л.А.,
начальник отдела

образования
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 19.09.2022 № 378-п

29 Отдел образования
администрации
Партизанского района

Постановка на учет и направление
детей в муниципальные
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного
образования

Козлова Л.А.,
начальник отдела

образования
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 14.11.2022 № 471-п

30 Отдел образования
администрации
Партизанского района

Выплата компенсации части
родительской платы за присмотр
и уход за детьми
в муниципальных
образовательных организациях,
находящихся на территории
Партизанского района

Козлова Л.А.,
начальник отдела

образования
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 14.11.2022 № 472-п

31 Отдел образования
администрации
Партизанского района

Прием заявлений о зачислении
в муниципальные
образовательные организации,
реализующие программы общего
образования на территории
Партизанского района

Козлова Л.А.,
начальник отдела

образования
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 22.12.2022 № 561-п

32 Отдел образования
администрации
Партизанского района

Установление опеки,
попечительства (в том числе
предварительные опека
и попечительство), патроната,
освобождение опекуна
(попечителя) от исполнения своих

Козлова Л.А.,
начальник отдела

образования
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 23.06.2023 № 338-п



№
п/п

Наименование органа,
предоставляющего услугу

Наименование предоставляемой
услуги

Ответственные Нормативный правовой акт
о принятии муниципальной услуги

обязанностей в отношении
несовершеннолетних граждан

33 Отдел образования
администрации
Партизанского района

Организация отдыха
и оздоровления детей
в каникулярное время

Козлова Л.А.,
начальник отдела

образования
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 03.07.2023 № 354-п

34 Отдел образования
администрации
Партизанского района

Назначение ежемесячной выплаты
на содержание ребенка в семье
опекуна (попечителя) и приемной
семье

Козлова Л.А.,
начальник отдела

образования
администрации

Партизанского района

Постановление главы района
от 28.08.2023 № 486-п


